О подготовке к празднованию в Амурском муниципальном районе 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

[bookmark: _GoBack]

09 мая 2015 г.  отмечается  знаменательная  дата  в  истории России –
70-я годовщина Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
Неоценимый вклад в Победу над фашисткой Германией внесли и проживающие на территории Амурского муниципального района жители. Отдавая дань глубокого уважения мужеству, героизму и стойкости ветеранов войны, преклоняясь перед памятью павших при защите Отечества, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2013 г. № 417 «О подготовке и проведении празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», распоряжения Правительства Хабаровского края от 24 февраля 2014 г. № 105-рп «О проведении в Хабаровском крае праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», администрация Амурского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Образовать под руководством главы Амурского муниципального района организационный комитет по подготовке и проведению в  Амурском муниципальном районе мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 — 1945 годов.
2.Утвердить прилагаемые:
2.1. План основных мероприятий по подготовке и празднованию в  Амурском муниципальном районе 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (далее - План мероприятий).
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению в Амурском муниципальном районе мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.
3. Отделу культуры и искусства (Иголкин М.А.) обеспечить проведение культурно-массовых праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на высоком организационном уровне.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

19.03.2014 № 292

г. Амурск

4. Отделу культуры и искусства (Иголкин М.А.), отделу молодежной
           лг
2
политики и спорта (Зайцев Е.В.) совместно с районным Советом ветеранов принять необходимые меры по приведению в порядок обелисков воинской славы, памятных знаков, воинских захоронений, прилегающих к ним территорий, провести «Вахты памяти».
5. Управлению образования (Ганзюкова Е.И.) спланировать проведение в общеобразовательных учреждениях района классных часов, посвященных патриотизму и героизму участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла.
6. МУП «Редакция газеты «Амурская заря» (Бурдаков А.С.), МАУ ТРК «Амурск» (Парфенов В.В.) обеспечить освещение хода подготовки и проведения мероприятий в средствах массовой информации.
7. Рекомендовать главам городских и сельских поселений района:
7.1. Разработать в поселениях района планы мероприятий по празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
7.2. Провести встречи, приемы ветеранов войны, тружеников тыла в связи с празднованием 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.
7.3.Уделить особое внимание оказанию адресной социальной помощи ветеранам войны, вдовам погибших и умерших участников войны.
7.4. Принять необходимые меры по приведению в порядок обелисков воинской славы, воинского захоронения в пос. Падали, прилегающих к ним территорий.
8. МУП "Редакция газеты "Амурская заря" (Бурдаков А.С.) опубликовать настоящее постановление.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Бессмертных Л.В.

Глава муниципального района                                                         И.В. Масько